

Seda Holding Danmark A/S

Årsrapport 2018

CVR.Nr. 31 50 08 50

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling, den
8. marts 2019

Christian Meldgaard

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 21

Selskabsoplysninger

Selskabet

Seda Holding Danmark A/S
Huginsvej 12
4100 Ringsted

CVR-nr.: 31 50 08 50

Hjemsted: Ringsted

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Meldgaard (formand)
Christian Meldgaard
Emil Tander Meldgaard
Erik Christian Meldgaard

Direktion

Christian Meldgaard

Tilknyttede virksomheder

Bio-Brændsel Danmark A/S, Ringsted
Seda Lager Hotel ApS, Ringsted
Seda Trans ApS, Ringsted
Seda Ejendomme ApS, Ringsted

Revision

Accounta
statsautoriseret revisionsanpartsselskab
Slagelsevej 25A
4700 Næstved

Bankforbindelse

Nordea A/S
Torvet 10
4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Resultat					
Bruttoresultat	6.690.605	6.610.912	5.907.718	5.179.444	5.723.114
Resultat af ordinær primær drift	2.947.261	3.499.228	2.714.546	750.194	1.172.343
Resultat af finansielle poster	-320.799	-183.160	-183.568	-198.784	-245.219
Årets resultat	2.045.894	2.585.015	1.949.805	422.242	991.649
Balance					
Balancesum	34.400.194	34.632.880	30.803.644	26.926.417	30.548.615
Egenkapital	14.095.436	13.049.542	11.264.527	9.514.722	9.492.480
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	195.000	4.293.470	3.751.460	0	162.000
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	8,6%	10,1%	8,8%	2,8%	3,8%
Soliditetsgrad	41,0%	37,7%	36,6%	35,3%	31,1%
Forrentning af egenkapital	15,1%	21,3%	18,8%	4,4%	19,3%

Nøgletallene er beregnet således:

Afkastningsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Forrentning af egenkapital	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Moderselskabet

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje dattervirksomheder samt hermed beslægtet virksomhed samt handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Koncernen

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i handel med bio brændsel, herunder handling og distribution.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings-, og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet moderselskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Morderselskab		Koncern	
	2018 Kr.	2017 Kr.	2018 Kr.	2017 Kr.
Bruttoresultat	93.002	70.519	6.690.605	6.610.912
1 Personaleomkostninger	0	0	-3.085.199	-2.684.395
5, 6 Afskrivninger	0	0	-658.145	-427.289
Resultat af ordinær primær drift	93.002	70.519	2.947.261	3.499.228
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.750.000	0	0	0
2 Andre finansielle indtægter	357.189	313.931	539	3.317
3 Finansielle omkostninger	-115.041	-140.178	-321.338	-186.477
Resultat før skat	2.085.150	244.272	2.626.462	3.316.068
4 Skat af årets resultat	-73.972	-53.977	-580.568	-731.053
ÅRETS RESULTAT	2.011.178	190.295	2.045.894	2.585.015

Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.011.178	-809.705
	<u>2.011.178</u>	<u>190.295</u>

Balance - Aktiver

	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
ANLÆGSAKTIVER				
5 Koncerngoodwill	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
6 Grunde og bygninger	0	0	25.311.029	25.758.714
6 Produktionsanlæg og maskiner	0	0	651.907	922.619
Materielle anlægsaktiver i alt	0	0	26.218.686	26.681.333
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.092.218	7.092.218	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	7.092.218	7.092.218	0	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.092.218	7.092.218	26.218.686	26.681.333
OMSÆTNINGSAKTIVER				
Handelsvarer	0	0	5.781.177	5.223.438
Råvarer og hjælpematerialer	0	0	633.817	356.799
Varebeholdninger i alt	0	0	6.414.994	5.580.237
Tilgodehavender fra salg	0	0	1.608.213	2.132.514
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	9.293.558	7.107.774	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	483.805	568.701		
Andre tilgodehavender	0	2.029	193	2.221
Periodeafgrænsningsposter	0	0	0	57.000
Tilgodehavender i alt	9.777.363	7.678.504	1.608.406	2.191.735
Likvide beholdninger i alt	1.159	994	158.108	179.575
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	9.778.522	7.679.498	8.181.508	7.951.547
AKTIVER I ALT	16.870.740	14.771.716	34.400.194	34.632.880

Balance - Passiver

Note	Morderselskab		Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
8 EGENKAPITAL				
4 Selskabskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Overkurs ved emission	2.179.883	2.179.883	2.179.883	2.179.883
4 Overført resultat	7.599.507	6.588.329	10.415.553	9.369.659
4 Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
EGENKAPITAL I ALT	11.279.390	10.268.212	14.095.436	13.049.542
4 Hensættelse til udskudt skat	0	0	2.364.792	2.342.000
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	0	0	2.364.792	2.342.000
9 Langfristet gæld til realkreditinstitutter	0	0	8.302.446	8.978.232
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	0	8.302.446	8.978.232
9 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0	670.000	670.000
Gæld til pengeinstitutter	0	0	3.344.374	3.044.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser	120.500	165.963	2.161.750	4.081.141
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.052.036	3.912.863	0	0
4 Selskabsskat	397.789	424.678	397.789	424.678
Anden gæld	21.025	0	2.915.377	2.042.429
Periodeafgrænsningsposter	0	0	148.230	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.591.350	4.503.504	9.637.520	10.263.106
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	5.591.350	4.503.504	17.939.966	19.241.338
PASSIVER I ALT	16.870.740	14.771.716	34.400.194	34.632.880
12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.				
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Pengestrømsopgørelse for koncernen

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	Kr.	Kr.
Resultat af ordinær primær drift	2.947.261	3.499.228
Af- og nedskrivninger	657.648	477.289
10 Ændring i driftskapital	-1.149.641	74.170
	<u>2.455.268</u>	<u>4.050.687</u>
Modtagne finansielle indtægter	539	3.317
Betalte finansielle omkostninger	-321.338	-186.477
Betalt (refunderet) selskabsskat, klassificeret som driftsaktivitet	-584.666	-403.303
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>1.549.803</u>	<u>3.464.224</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-195.000	-4.293.470
Salg af materielle anlægsaktiver	0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-195.000</u>	<u>-4.243.470</u>
Betalt udbytte	-1.000.000	-800.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-675.786	-554.901
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-1.675.786</u>	<u>-1.354.901</u>
Ændring i likvider	-320.983	-2.134.147
Likvider primo	<u>-2.865.283</u>	<u>-731.136</u>
Likvider ultimo	<u>-3.186.266</u>	<u>-2.865.283</u>
Likvider pr. 31. december specificeres:		
Gæld til pengeinstitutter	-3.344.374	-3.044.858
Likvide beholdninger	158.108	179.575
	<u>-3.186.266</u>	<u>-2.865.283</u>

Noter

Noter	Moderselskab		Koncern	
	2018	2017	2018	2017
	Kr.	Kr.	Kr.	Kr.
1. Personaleomkostninger				
Løn og gager	0	0	2.992.331	2.354.925
Pensioner	0	0	23.964	47.837
Andre omkostninger til social sikring	0	0	28.967	15.295
Øvrige personaleomkostninger	0	0	39.937	19.348
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.085.199</u>	<u>2.437.405</u>
Beskæftigede funktionærer og timelønnede	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>7</u>	<u>6</u>
2. Finansielle indtægter				
Heraf renteindtægter vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>357.200</u>	<u>314.000</u>		
3. Finansielle omkostninger				
Heraf renteomkostninger vedrørende tilknyttede virksomheder	<u>69.400</u>	<u>71.100</u>		
4. Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	73.984	53.977	557.777	462.350
Årets ændring i udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>22.791</u>	<u>268.703</u>
	<u>73.984</u>	<u>53.977</u>	<u>580.568</u>	<u>731.053</u>
5. Immaterielle anlægsaktiver				
KONCERNEN				Koncern- goodwill
Kostpris 1. januar 2018				<u>146.601</u>
Kostpris 31. december 2018				<u>146.601</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar 2018				146.601
Årets afskrivninger				<u>0</u>
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2018				<u>146.601</u>
Bogført værdi pr. 31. december 2018				<u>0</u>

Noter, fortsat

6. Materielle anlægsaktiver

KONCERNEN	Grund og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	28.415.320	7.554.125	122.000
Tilgang	0	195.000	0
Afgang	0	0	0
Kostpris 31. december 2018	28.415.320	7.749.125	122.000
Akkumulerede af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.656.606	6.631.506	122.000
Årets afskrivninger	447.685	209.963	0
Akkumulerede afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Akkumulerede af- og nedskrivninger 31. december 2018	3.104.291	6.841.469	122.000
Bogført værdi pr. 31. december 2018	25.311.029	907.656	0

Der er i driftsførte afskrivninger 658.145 kr. indeholdt straksafskrivning af småanskaffelser med 497 kr.

7. Finansielle anlægsaktiver

MODERSELSKABET

Kostpris 1. januar 2018	7.092.218
Bevægelser	0
Regnskabsmæssig værdi 1. januar 2018	7.092.218

Der specificeres således:

	Ejerandel	Resultat 2018	Egenkapital 31.12. 2018	Regnskabsmæssig værdi
Bio-Brændsel Danmark A/S, Ringsted	100%	282.758	3.084.993	2.679.883
Seda Trans ApS, Ringsted	100%	123.149	961.784	651.929
Seda Lager Hotel ApS, Ringsted	100%	931.745	1.955.533	1
Seda Ejendomme ApS, Ringsted	100%	796.258	5.145.348	3.760.405
			11.147.658	7.092.218

Noter, fortsat

8. Egenkapital

MODERSELSKABET

	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte	I ALT
1. januar 2018	500.000	2.179.883	6.588.329	1.000.000	10.268.212
Udbetalt udbytte				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering			1.011.178	1.000.000	2.011.178
31. december 2018	500.000	2.179.883	7.599.507	1.000.000	11.279.390

Selskabet er stiftet med virkning fra den 1. januar 2008 med en kapital på 500.000 kr. og en overkurs på 2.179.883 kr. ved apportindskud.

Selskabets aktiekapital er opdelt i 500 aktier à 1.000 kr.

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Lars Meldgaard, Ringsted
Christian Meldgaard, Ringsted

KONCERNEN

	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Forslag til udbytte	I ALT
1. januar 2018	500.000	2.179.883	9.369.659	1.000.000	13.049.542
Udbetalt udbytte				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til resultatdisponering			1.045.894	1.000.000	2.045.894
31. december 2018	500.000	2.179.883	10.415.553	1.000.000	14.095.436

Noter, fortsat

9. Langfristede gældsforpligtelser

KONCERNEN

	Forfalder inden 1 år	Forfalder 2-5 år	Forfalder efter 5 år	Gæld i alt
Realkreditlån	670.000	1.984.313	6.318.133	8.972.446
	<u>670.000</u>	<u>1.984.313</u>	<u>6.318.133</u>	<u>8.972.446</u>

10. Ændring i driftskapital

	Koncern 2018 Kr.	Koncern 2017 Kr.
Ændring i varebeholdninger	-834.757	591.807
Ændring i tilgodehavender mv.	583.329	-540.899
Ændring i leverandørgæld mv.	-898.213	23.262
	<u>-1.149.641</u>	<u>74.170</u>

12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

MODERSELSKABET

Selskabet kautionerer som selvskyldnerkautionist for en dattervirksomheds mellemværende med pengeinstitut for et beløb op til 6.000.000 kr.

Selskabet hæfter solidarisk med de sambeskattede dattervirksomheder for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Noter, fortsat

13. Pantsætninger og sikkerhedstillelser

KONCERNEN

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter 8.972 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 25.311 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der givet virksomhedspant i tilgodehavender og varebeholdninger for et beløb op til 2.000 tkr. Den regnskabsmæssige værdi af de underliggende aktiver pr. 31. december 2018 udgør 8.023 tkr.